PROTOKÓŁ Nr XVII/07
z XVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 30 listopada 2007 r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.12.30
W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Chyc Zbigniew
15. Pan Tomasz Markowski
Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:

1. Adamski Jarosław 

2. Adamska Walentyna
3. Andruszkiewicz Henryk

4. Citko Eugeniusz

5. Citko Mieczysław
6. Dobrzyńska Elżbieta
7. Ignatowski Kazimierz

8. Jaworowski Marek

9. Jaworowski Tadeusz
10. Krentowska Dorota
11. Cylwik Kazimierz

12. Laskowski Wojciech
13. Lewkowska Barbara
14. Powichrowski Kazimierz

15. Kitlas Janusz

16. Skiścim Czesław

17. Toczydłowski Krzysztof

18. Grzegorczyk Kazimierz

19. Jaśniewicz Anna
20. Rogowski Robert

21. Adam Horba

Nieobecni: Kakareko Ireneusz, Korenkiewicz Kazimierz, Dąbrowski Cezary, Dąbrowski Tomasz, Kraszewski Kazimierz.
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto:

Wójt Gminy –  Zenon Szypcio
Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Andruszkiewicz

      Skarbnik Gminy- Dorota Rudnicka

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Geodezji – Teresa Rydzewska

Dyrektor GCK Dobrzyniewo Duże – P. Tomasz Pac

Radny Powiatowy – Zdziaław Łukaszewicz

Radca prawny- Jolanta Horba

Na posiedzenie sesji przybył także mieszkaniec wsi Chraboły – Kazimierz Laskowski. 
Ad. pkt 1. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XVII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad.
Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj.
1. Otwarcie obrad XVII Sesji Rady Gminy

2. Przedstawienie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo odbytej w dniu 19 października  

    2007
4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2007r.,

b) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

c) zmiany uchwały Nr XL/177/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2005r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych

d) opłaty od posiadania psów

6. Przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki mieniem komunalnym 

    przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 24,25,26 października 2007r.   

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych kierowane do Wójta Gminy

8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych, w tym wnioski i interpelacje  

    zgłoszone na XVI Sesji Rady Gminy.
9. Wolne wnioski zapytania i informacje
10. Zamknięcie obrad Sesji
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ze względu na nieprzewidziane wczesniej okoliczności Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu dodatkowego punktu. 5e) o treści: rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do zaciągnięcia zobowiązania pieniężnego na 2008r.

Zapytał radnych, czy mają uwagi lub dodatkowe propozycje zmian porządku obrad Sesji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad uwzględniający poprawkę zgłoszoną przez Wójta Gminy.:
1. Otwarcie obrad XVII Sesji Rady Gminy

2. Przedstawienie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo odbytej w dniu 19 października  

    2007
4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2007r.,

b) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

c) zmiany uchwały Nr XL/177/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2005r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych

d) opłaty od posiadania psów;
e) upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do zaciągnięcia zobowiązania pieniężnego na 2008r.
6. Przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki mieniem komunalnym 

    przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 24,25,26 października 2007r.   

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych kierowane do Wójta Gminy

8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych, w tym wnioski i interpelacje  

    zgłoszone na XVI Sesji Rady Gminy.
9. Wolne wnioski zapytania i informacje
10. Zamknięcie obrad Sesji
po czym przystąpiono do procedury głosowania nad przyjęciem porządku obrad.
Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było.
Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Porządek obrad XVII sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże został przyjęty.

Ad.pkt.3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 19 października 2007 r. 
Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z XVI Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosy wstrzymujące się – 0
Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4 Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy:
- na terenie Gminy zostało uzupełnione oświetlenie uliczne; brakuje jedynie lamp na nowych  

  słupach energetycznych, ponieważ wymaga to opracowania nowego projektu;

- zakończono żwirowanie dróg; w kwietniu 2008r. planowane jest wykonanie zjazdów na pola  

  i łąki;
- przed świętami Bożego Narodzenia., wzorem lat ubiegłych, wśród najuboższych rodzin 
  zostanie rozdysponowany węgiel opałowy z tzw. „Puli Wójta Gminy”;
- na początku roku 2008 zostanie zorganizowane kolejne spotkanie i wręczenie odznaczeń  
  małżeństwom z wieloletnim stażem małżeńskim; poprosił sołtysów wsi o wskazanie takich  

  par;
- na terenie Gminy brakuje pojemników na śmieci; braki zostaną zgłoszone 
  przedsiębiorstwom obsługujących naszą gminę;
- poinformował, że wzorem ubiegłego roku w hali sportowej przy Zespole Szkolno-
  Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym odbędzie się bal sylwestrowy; poprosił o 
  rozpropagowanie tej informacji wśród mieszkańców gminy
- poinformował, że 22 grudnia 2007r, po sesji Rady Gminy odbędzie się spotkanie opłatkowe 
  radnych, sołtysów, proboszczów, dyrektorów szkół; zaprosił do wzięcia udziału.
 Ad. pkt.4 a) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r.,

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Przewodniczącemu Komisji Finansów i Budżetu w celu przedstawienia opinii komisji o projekcie uchwały.
Stanisław Kakareko oświadczył, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2007r. wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. Na postawie objaśnień do projektu uchwały krótko zreferował proponowane zmiany w budżecie. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu przedmiotowej uchwały

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy na 2007r.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVII/64/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 listopada 2007r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 4b) Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących poszczególnych komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Kakareko Stanisław- przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 28.11.2007r. wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Dunikowski Wojciech – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych stwierdził, że na posiedzeniu komisji w dniu 27.11.2007r. zapadła pozytywna opinia o projekcie uchwały.

Grzegorczyk Grzegorz – przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 26.11.2007r. wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu uchwały.
Mirosław Kłosek zapytał, czy przed zaproponowaniem podwyżek  taryf za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków zostały oszacowane straty, które powstają w wyniku nieszczelności sieci kanalizacyjnej, czy poczyniono starania w kierunku zmniejszenia strat.

Kakareko Stanisław poinformował, że Komisja Finansów i Budżetu częściowo zajęła się tym problemem w wyniku, czego na Osiedlu Twoich Marzeń w Fastach został podniesiony poziom studzienek. Pozyskane środki ze sprzedaży wody całkowicie pokrywają koszty eksploatacji sieci wodociągowej, natomiast straty finansowe związane z wadliwością urządzeń kanalizacyjnych przewyższają dochody uzyskane z opłat mieszkańców za korzystanie z sieci kanalizacyjnej. W tej sytuacji corocznie w budżecie Gminy rezerwowana jest dotacja i na 2008 r. przewidziano kwotę ok. 280 tys. zł.
Wójt Gminy dodatkowo wyjaśnił, że straty wynoszą ok. 30% z czego 18% wynika z płukania sieci, pozostałe 12% są stratami ewidentnymi. Dodał, że problemy dotyczące odprowadzania ścieków wiążą się z nieszczelnością sieci, przedostawaniem się wód z terenów podmokłych, brakiem umów z mieszkańcami na korzystanie z sieci kanalizacyjnej , a co za tym idzie brakiem wpłat. Koszt naprawy tego systemu jest dość wysoki, dlatego też realizacja będzie przebiegała stopniowo.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o zlecenie pracownikom Urzędu Gminy wyegzekwowania od mieszkańców posiadających przyłącza podpisania umów na korzystanie z sieci kanalizacyjnej.
Zapytał, czy radni mają pytania, uwagi dotyczące projektu przedmiotowej uchwały

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVII/65/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 listopada 2007  w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 1
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 4c) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/177/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2005r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Skarbnikowi Gminy w celu wypowiedzenia się na temat proponowanych zmian.
Dorota Rudnicka wyjaśniła, że zmiana uchwały została narzucona przez ustawodawcę i polega na opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych samochodów powyżej 3,5 tony. W 2007r. do opodatkowania zaliczały się samochody do 3,5 tony. Ponadto uwzględniając wpływ środka transportowego na środowisko naturalne proponuje się zmianę polegającą na obniżeniu stawki dla pojazdów wyprodukowanych w 2004r. i nowszych.
Wysokość pozostałych stawek nie ulega zmianie.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących poszczególnych komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Kakareko Stanisław- przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 28 listopada2007r. wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Dunikowski Wojciech – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych stwierdził, że na posiedzeniu komisji w dniu 27 listopada 2007r. zapadła pozytywna opinia o projekcie uchwały.

Grzegorczyk Grzegorz – przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2007r. wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/177/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2005r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVII/66/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 listopada 2007r. w sprawie zmiany uchwały Nr XL/177/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 listopada 2005r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.
Ad. pkt 4d) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących poszczególnych komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Kakareko Stanisław- przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 28.11.2007r. wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Dunikowski Wojciech – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych stwierdził, że na posiedzeniu komisji w dni 27.11.2007r. zapadła pozytywna opinia o projekcie uchwały.

Grzegorczyk Grzegorz – przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 26.11.2007r.  wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu uchwały.

Kłosek Mirosław zapytał, czy istnieje możliwość całkowitej rezygnacji z pobierania opłat za posiadanie psów.
Wójt Gminy wyjaśnił, że taka możliwość istnieje. Dochody z wpłat za posiadanie psów są niewielkie i przeważnie przeznaczane są na pokrycie kosztów wyłapywania bezdomnych psów. Koszt wyłapania jednego psa to kwota 800-1000 zł.
Przewodniczący Rady Gminy zgłosił radnym potrzebę wprowadzenia poprawki w projekcie uchwały , polegającej na zastąpieniu w treści §5 sława „ podatku” na „opłaty”.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają inne uwagi dotyczące projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Zaproponował przegłosowanie tej poprawki.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Poprawka została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za wprowadzeniem poprawki głosowało 15 radnych.
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Następnie przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały uwzględniającego wniesioną zmianę.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVII/67/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 listopada 2007r. w sprawie opłaty od posiadania psów została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 4e) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do zaciągnięcia zobowiązania pieniężnego na 2008r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy na temat założeń projektu uchwały.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w roku bieżącym nie dojdzie realizacji zadania, jakim jest opracowanie projektu na budowę ul. Osiedlowej w Fastach. Realizacja zadania nastąpi w roku 2008 natomiast umowa zostanie podpisana w 2007. Dlatego też wskazanym jest, aby Rada Gminy upoważniła Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązania w roku 2007, którego realizacja nastąpi w 2008r. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dot. projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVII/68/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 listopada 2007r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do zaciągnięcia zobowiązania pieniężnego na 2008r została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Przedstawienie wyników kontroli problemowej gospodarki mieniem komunalnym przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 24,25,26 października 2007r.  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z kontroli.

Joanna Woźniewska odczytała protokół i zapytała, czy radni maję pytania dotyczące kontroli.
Pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 6 Interpelacje, wnioski i zapytania radnych kierowane do Wójta Gminy

Przewodniczący Rady Gminy dodał głos radnym.

Mirosław Kłosek zasygnalizował, że na cmentarzu w Dobrzyniewie Kościelnym pozostało mało miejsca na grzebanie zmarłych.

Tomasz Markowski zapytał, dlaczego w projekcie budżetu na 2008r. brakuje informacji świadczącej o finansowej współpracy ze Starostwem Powiatowym w zakresie modernizacji dróg powiatowych, w szczególności chodzi tu o budowę drogi Krynice – Obrubniki.

Jerzy Lompart nawiązał do problemu dotyczącego kilku wsi, które nie posiadają dogodnego mieszkańcom połączenia z M. Białystok. Zapytał, czy ze strony Gminy wszczęto jakieś działania.
Następnie głos zabrał radny powiatowy Zdzisław Łukaszewicz, który wypowiedział się na temat zamierzeń Starostwa Powiatowego w Białymstoku w kierunku poprawy jakości dróg powiatowych oraz współpracy z samorządem Gminy Dobrzyniewo Duże. Poinformował, że w budżecie  powiatu białostockiego na 2008r, nie zabezpieczono środków na modernizacje dróg powiatowych, ponieważ Starostwo Powiatowe nie zamierza wskazywać gminie Dobrzyniewo Duże kolejności inwestycji drogowych. Władze Starostwa przyjmą każdą propozycję Wójta Gminy i zobowiązują się 50% partycypacji w kosztach. Przychylił się do apelu radnego Tomasza Markowskiego. Podkreślił, że Starostwo Powiatowe w Białymstoku ciągle opracowuje wnioski w celu pozyskania funduszy unijnych na inwestycje drogowe. Istnieje możliwość finansowa pokrycia kosztów wykonania projektu modernizacji drogi Kopisk- Chraboły. Zapytał o plany Wójta Gminy.
Władysław Radziszewski zapytał, czy Starostwo Powiatowe będzie partycypować w kosztach wybudowania chodnika ulicznego w Gniłej i Dobrzyniewie Dużym.
Wojciech Dunikowski wystąpił w prośbą o jak najszybsze zajęcie się przebudową  skrzyżowania ul. Lipowa i Szkolna w Dobrzyniewie Dużym, ze względu na bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do pobliskiej szkoły.
Ad. pkt 8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych, w tym wnioski i interpelacje zgłoszone na XVI Sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy na wstępie zapoznał radnych z odpowiedzią władz Gminy na interpelację zgłoszoną przez radnego Zbigniewa Chyc na XVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. Następnie, ze względu na obszerność materiałów stanowiących odpowiedź na interpelację zgłoszoną na XVII sesji przez radnego Wojciecha Dunikowskiego, poprosił go przedstawienie najważniejszych informacji dotyczących spraw szkolnictwa na terenie Gminy.

Wojciech Dunikowski zaproponował radnym, którzy zainteresowani są tematem o zgłoszenie się i zapoznanie z materiałami. 
W dalszej kolejności głos zabrał Wójt Gminy, który odpowiedział na zadawane pytania w pkt 7 porządku obrad:

· aktualnie w kraju likwidowane są Kuratoria Oświaty; w marcu-lutym 2008r zostanie zwołana sesja poświęcona wyłącznie sprawom szkolnictwa; opowiedział się za ustabilizowaniem się i wprowadzeniem porządku w szkolnictwie gminnym,
· najprawdopodobniej do końca roku zostanie zakończona procedura związana z poszerzeniem cmentarza w Dobrzyniewie Kościelnym, co pozwoli na przesunięcie ogrodzenia cmentarza,
· nawiązując do współpracy ze Starostwem Powiatowym wyjaśnił, że posiada inne informacje od przedstawianych przez radnego powiatowego.; jego zdaniem, współdziałanie można poprawić. Poprosił radnego o zajęcie się sprawami partycypacji Starostwa Powiatowego w kosztach planowanych inwestycji na drogach powiatowych.

· mieszkańcy kilku wsi sporządzili listy osób opowiadających się za uzupełnieniem kursów autobusów; poprosił radnego Jerzego Lomparta o zebranie podpisów mieszkańców swojej wsi; po skompletowaniu dokumentacji zorganizowane zostanie spotkanie z władzami PKS Białystok.
Stanisław Kakareko zwrócił się do radnego powiatowego, jako reprezentanta naszej Gminy o wstawiennictwo w Starostwie Powiatowym w Białymstoku i doprowadzenie do zwiększenia środków finansowych przekazywanych corocznie gminie jako dotację inwestycji na drogach powiatowych. 
Mirosław Kłosek zasugerował, że sprawą priorytetową jest modernizacja ulicy Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym, a nie budowa jednostronnego chodnika na ul. Lipowej.
Wójt Gminy wyjaśnił, że istnieje szansa pozyskania środków zewnętrznych na przebudowę ul. Białostockiej. Jednym z warunków ubiegania się o środki jest przygotowanie obszernej dokumentacji, co wymaga czasu, toteż w pierwszej kolejności został zbudowany chodnik w Dobrzyniewie Dużym.

Ad. pkt 9 Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu zebranym 

Jako pierwszy wystapił mieszkaniec wsi Chraboły – Kazimierz Laskowski,  który podniósł kwestie remontu dróg w jego wsi. Jego zdaniem w zamian za pobierany żwir należy wykonać remont głównych dróg w obrębie wsi. Do powyższego przychylił się sołtys wsi Chraboły. Zasygnalizował także, że droga dojazdowa do szkoły jest w bardzo złym stanie i wymaga naprawy.

Sołtys wsi Jaworówka zgłosił problem dotyczący braku połączenia komunikacyjnego Jaworówka – Białystok. Jest to uciążliwe szczególnie dla młodzieży dojeżdżającej do białostockich szkół.
Sołtys wsi Letniki zwrócił się do Wójta Gminy o dowiezienie żwiru i składowanie go w obrębie głównego skrzyżowania w tej miejscowości. W okresie zimowym jeden z mieszkańców wsi będzie dbał o przejezdność w tym miejscu.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Duże zapytał, kiedy zostaną wycięte drzewa przy Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym.

Następnie głos zabrał radny powiatowy, który nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi stwierdził, że należy podjąć skuteczną, obustronną dyskusję ze Starostwem Powiatowym  prowadzącą do porozumienia w kwestii zasad współpracy przy remontach dróg powiatowych. Zaznaczył, że nie jest pewny, czy zostały prowadzone rozmowy pomiędzy stronami na temat połowicznej partycypacji w kosztach ponoszonych na remonty dróg powiatowych.

Sołtys wsi Krynice zgłosiła awarię systemu sterującego oświetleniem ulicznym.

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo podziękowała za naprawę dróg na Osiedlu w Dobrzyniewie Fabrycznym. Zgłosiła potrzebę poprawy nawierzchni ulic Pogodnej i Radosnej oraz uprzedziła o złym stanie technicznym budynku Wiejskiego Domu Kultury.

Sołtys wsi Leńce zapytał Zdzisława Łukaszewicza, czy jest zorientowany w sprawie planowanej budowy drogi Leńce-Jurowce. Zaprosił go do dokonania oględzin.

 Do powyższego odniósł się Wójt Gminy, który poinformował, że do końca tego roku zostanie utwardzona nawierzchnia jednej z dróg we wsi Chraboły. Droga dojazdowa do szkoły, ze względu na swe gliniaste podłoże wymaga gruntownej naprawy. Zostanie to zrealizowane wiosną 2008r. 

Poprosił sołtysa wsi Jaworówka o dołączenie do delegacji przedstawicieli gminy, która będzie interweniować u władz PKS Białystok w sprawie uzupełnienia i wznowienia kursów w niektórych miejscowościach.

Do wsi Letniki zostanie dowieziony żwir, a z osobą deklarującą swoją pomoc w posypywaniu skrzyżowania zostanie zawarta odpowiednia umowa i wypłacone wynagrodzenie.

Drzewa przy GCK Dobrzyniewo Duże zostaną usunięte.

Zwrócił się do radnego powiatowego z prośbą o przybycie do Urzędu Gminy i zapoznanie się z korespondencją dotychczas prowadzoną ze Starostwem Powiatowym, świadczącą o ciągłej współpracy. Poprosił o przygotowanie i przedstawienie na następnej sesji informacji o kwocie subwencji otrzymywanej przez Starostwo Powiatowe na  1 km. drogi powiatowej. 

Zakład Energetyczny kontynuuje akcję wymiany włączników sterujących oświetleniem ulicznym  i następstwem tego są awarie związane z włączaniem lamp. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym, o obowiązki złożenia korekty oświadczeń majątkowych za 2006r., a Przewodniczącemu Komisji Finansów i Budżetu o obowiązku zwołania posiedzenia komisji w celu wydania ostatecznej opinii o projekcie budżetu gminy na 2008r zgodnie z uchwałą Nr XV/58/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 17 września 2007r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem budżetu Gminy zmienionej uchwałą Nr XVI/61/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 19 października 2007r. 
Ad. pkt 10 

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XVII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk
